

BI.ROZ.2810.42.2022.EP

**Strona internetowa prowadzonego
postępowania**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok, informuje że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Opracowanie operatów wodnoprawnych oraz instrukcji gospodarowania wodą dla budowli hydrotechnicznych znajdujących się na terenie działania Zarządu Zlewni w Ostrołęce”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm) treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 1:

Proszę o zmianę warunku dot. zdolności technicznej i kwalifikacji zawodowej poprzez zmodyfikowanie warunku udziału w postępowaniu wydłużając z 3 lat do 5 lat okres w jakim wykonawca musi wykazać się doświadczeniem

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy.

Pytanie 2:

Proszę o określenie położenia poszczególnych budowli w geodezyjnym układzie odniesienia PL-ETRF2000.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje odpowiedź w tabeli poniżej:

nazwa rzeki	kilometraż	wysokość piętrzenia	współrzędne
rzeka Rozoga	1+970	do 1.6 m	X:5888959.7 Y:7542190.2
	5+370	do 1.4 m	X:5890749.0 Y:7541425.7
	7+630	do 1,6 m	X:5891833.6 Y:7540031.7
	11+683	do 2,0 m	X:5893919.1 Y:1539396.9
	21+950	do 1,2 m	X:5901763.8 Y:7533348.0
	27+420	do 2,0 m	X:5905111.6 Y:7529388.5
	42+920	do 1,2 m	X:5916606.9 Y:7525667.8
	48+330	do 1,6 m	X:5919176.3 Y:7520418.9
rzeka Płodownica	1+390	do 2,0 m	X:5890980.1 Y:7524112.2
	2+450	do 1,6 m	X:5891802.8 Y:7523403.6
	3+270	do 1,6 m	X: 5892296.2 Y:7522749.7

	5+320	do 1,6 m	X: 5893684.1 Y:7521352.8
	9+170	do 1,4 m	X:5894228.7 Y:7517733.1
	13+000	do 1,4 m	X:5896548.6 Y:7515298.0
	14+630	do 1,4 m	X:5897904.5 Y:7514898.4
	21+150	do 1,8 m	X: 5902286.8 Y:7510214.7

Pytanie 3:

Zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia przedmiotem zamówienia publicznego jest opracowanie operatów wodnoprawnych oraz instrukcji gospodarowania wodą dla budowli hydrotechnicznych znajdujących się na terenie działania Zarządu Zlewni w Ostrołęce w zakresie usługi wodnej tj. piętrzenia wód powierzchniowych budowlą piętrzącą i szczególnego korzystania z wód tj. nawadniania gruntów rolnych. W związku z powyższym proszę o wskazanie czy Zamawiający oczekuje opracowania dokumentacji w zakresie „piętrzenia wód powierzchniowych budowlami piętrzącymi” i określenia zasięgu oddziaływania tylko i wyłącznie jako „rejencji korytowej w obszarze cofki” czy też „piętrzenia wód powierzchniowych budowlami piętrzącymi i szczególnego korzystania z wód, tj. nawadniania gruntów rolnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje opracowania dokumentacji dla „retencji korytowej”.

Pytanie 4:

Proszę o wskazanie przez zamawiającego oczekiwanej metody ustalenia aktualnych danych dotyczących charakterystycznych i maksymalnych przepływów wody w danym wieloleciu (1991-2020). Czy Zamawiający zamierza pozyskać i udostępnić Wykonawcy ww. dane opracowane przez „jednostkę posiadającą stosowne uprawnienia”, tj. IMGW.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje pozyskiwania wskazanych danych.

Pytanie 5:

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający uzna za wadę w opracowaniu przedmiotu umowy, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy zgodnie z wymogami ustawy Prawo Wodne, a wyniku prowadzonej weryfikacji i następnie postępowania administracyjnego o wydanie pozwolenia wodnoprawnego, organ lub pracownicy Zamawiającego wezwą do uzupełniania o dodatkowe wyjaśnienia / opracowania nie wynikające wprost z ww. Ustawy, a wynikające z indywidualnej interpretacji osób weryfikujących dokumentację i prowadzących postępowanie administracyjne lub w przypadku gdy wnioskowane decyzje pozwolenie wodnoprawne z uwagi na niezgodność z aktami wymienionymi w art. 396 ustawy Prawo Wodne oraz z powodu odwołania stron postępowania będą odmowne.

Odpowiedź:

Opracowanie powinno być zgodne z art. 407, 408, 409 Ustawy Prawo Wodne.

Pytanie 6:

Proszę o informację w jakim celu Zamawiający przewiduje pozyskanie map ewidencyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje pozyskanie map ewidencyjnych w przypadku braku pokrycia obszaru opracowania mapą sytuacyjno – wysokościową. W takim przypadku mapa ewidencyjna powinna zawierać punkty wysokościowe w zakresie niezbędnym do opracowania obszaru oddziaływania.

Pytanie 7:

Proszę o informację czy Zamawiający oczekuje opracowania „zasięgu oddziaływania zamierzonego korzystania z wód” na aktualnej mapie ewidencyjnej, czy też na aktualnej mapie sytuacyjno-wysokościowej terenu.

Zgodnie z art. 409, ustęp 2, punkt 1 Prawa Wodnego plan urządzeń wodnych i zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód lub planowanych do wykonania urządzeń wodnych, wraz z ich powierzchnią,

naniesiony powinien być na mapę sytuacyjno-wysokościową terenu, z oznaczeniem nieruchomości.

Odpowiedź:

„Zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód” powinien być opracowany na mapie sytuacyjno – wysokościowej.

Pytanie 8:

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za wadę w opracowaniu przedmiotu umowy, jeżeli opracowanie „zasięgu oddziaływania zamierzonego korzystania z wód” na aktualnej mapie sytuacyjno-wysokościowej terenu pozyskanej z odpowiedniego powiatowego ośrodka dokumentacji geodezyjnej oraz ewentualnego uznania przez Zamawiającego (na etapie weryfikacji dokumentacji) lub organ prowadzący postępowanie administracyjne o wydanie pozwolenia wodnoprawnego, iż ww. mapa sytuacyjno-wysokościowa nie posiada wymaganego pokrycia (inventaryzacja wysokościowa, granice cieków, budowli, itp.). Jednocześnie proszę o informację, iż Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności za ewentualne braki w zasobach odpowiednich dla przedmiotu opracowania ośrodków dokumentacji geodezyjnej i nie zostanie pociągnięty do aktualizacji ww. zasobów na swój koszt.

Odpowiedź:

Art. 409 ust. 2 pkt 1 Ustawy Prawo Wodne nie mówi, iż mapa sytuacyjno – wysokościowa powinna być zaktualizowana.

Pytanie 9:

Proszę o wyjaśnienie czy w przypadku całkowitego braku map sytuacyjno-wysokościowych terenu w odpowiednim dla przedmiotu opracowania powiatowym ośrodku dokumentacji geodezyjnej i opracowaniu „zasięgu oddziaływania zamierzonego korzystania z wód” na aktualnej mapie ewidencyjnej spełni to wymagania Zamawiającego w zakresie opracowania przedmiotu umowy. Jednocześnie nadmieniam, iż zgodnie z art. 409, ustęp 2, punkt 1 Prawa Wodnego plan urządzeń wodnych i zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód lub planowanych do wykonania urządzeń wodnych, wraz z ich powierzchnią, naniesiony powinien być na mapę sytuacyjno-wysokościową terenu, z oznaczeniem nieruchomości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wystąpienia całkowitego braku map sytuacyjno – wysokościowych.

Pytanie 10:

W związku z wymogiem dostarczenia wypisów z rejestru gruntów wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem wniosku do ministra właściwego ds. gospodarki wodnej proszę o określenie wymaganego terminu na uzyskanie i dostarczenie w/w dokumentów - czy jest to termin wykonania zamówienia (i zwalnia on z późniejszej konieczności dostarczenia ww. wypisów z rejestru gruntów w przypadku przedawnienia wypisów przed terminem złożenia wniosku o pozwolenie wodnoprawne przez Zamawiającego), lub czy Zamawiający wskaże termin zamówienia i dostarczenia w/w materiałów po zaakceptowaniu ostatecznej treści operatów wodnoprawnych (oraz uzyskaniu wszelkich uzgodnień poprzedzających złożenie wniosku do ministra właściwego ds. gospodarki wodnej)?

W przypadku gdy, po straceniu ważności wypisów z rejestru gruntów Wykonawca zobowiązany jest po pozyskaniu wypisów z rejestru gruntów i ponownego zaktualizowania dokumentacji, proszę o określenie przewidywanego okresu uzyskiwania wszelkich uzgodnień poprzedzających złożenie wniosku do ministra właściwego ds. gospodarki wodnej – W/w informacja pozwoli na określenie wymaganej ilości pozyskiwania i aktualizacji wypisów z rejestru gruntów.

Odpowiedź:

Po straceniu ważności wypisów z rejestru gruntów Wykonawca zobowiązany jest do pozyskania aktualnych wypisów. Wszelkie uzgodnienia poprzedzające złożenie wniosku do ministra właściwego ds. gospodarki wodnej będą trwały minimum 90 dni.

Pytanie 11:

Proszę o wskazanie terminu weryfikacji opracowanego przedmiotu umowy po przedstawieniu Zamawiającemu wersji elektronicznej opracowania. Jednocześnie proszę o informację, iż w momencie zaakceptowania ostatecznej wersji opracowania i dostarczenia takowej w wersji papierowej i elektronicznej, Zamawiający nie będzie rościć praw co do dalszych zmian w opracowaniu oraz dostarczenia uproszczonych wypisów z rejestru

gruntów (w przypadku ich przedawnienia).

Odpowiedź:

Odbiór przedmiotu umowy został określony w paragrafie 7 wzoru umowy. Po stronie Wykonawcy jest przekazanie Zamawiającemu takiej formy opracowania, która pozwoli właściwemu organowi administracji publicznej na wydanie pozwolenia wodnoprawnego.

Pytanie 12:

Proszę o zmianę zapisów w „Załącznik_nr_5_do_SWZ_-_wzor_umowy” w zakresie rękojmi. Wnosi się o ustalenie okresu rękojmi na okres 2 lat (zgodnie z zapisami Dz.U.2020.0.1740 t.j. - Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny). Jednocześnie wnosi się o ustalenie okresu gwarancji na okres 2 lat i wyłączenie z tego okresu min. zdarzeń niezależnych od wykonawcy, tj. modernizacja / aktualizacja zasobów geodezyjnych powiatowych ośrodków dokumentacji geodezyjnej; zmiany w stanie prawnym nieruchomości w zasięgu oddziaływania zamierzonego korzystania z wód; itp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie 13:

Proszę o zmianę zapisu w „Załącznik_nr_5_do_SWZ_-_wzor_umowy” w zakresie Odbioru przedmiotu umowy. Wnoszę o zmianę zapisu „4. Zamawiający dokona ponownej oceny dostarczonego opracowania w terminie maksymalnie 14 dni, licząc od dnia otrzymania poprawionego opracowania. Po usunięciu wad przez Wykonawcę opracowanie zostanie przyjęte (odebrane) przez Zamawiającego, co zostanie potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym.”, na „4. Zamawiający dokona ponownej oceny dostarczonego opracowania w terminie maksymalnie 14 dni, licząc od dnia otrzymania poprawionego opracowania. Po usunięciu wad przez Wykonawcę opracowanie zostanie przyjęte (odebrane) przez Zamawiającego, co zostanie potwierdzone ostatecznym protokołem zdawczo-odbiorczym z potwierdzeniem „nałego wykonania przedmiotu umowy”.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie 14:

Proszę o dodanie zapisu w „Załącznik_nr_5_do_SWZ_-_wzor_umowy” w zakresie § 10. Odstąpienie od umowy. Wnoszę o dodanie zapisu o następującej treści: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy, po uprzednim wezwaniu Zamawiającego w terminie 14 dni do wykonania swoich obowiązków”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ w zakresie pytania nr 1 prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym zgodnie z art. 137 ust. 6 Ustawy Pzp w dniu 22.06.2022 r. po godz. 15 na stronie internetowej prowadzonego postępowania zostanie zamieszczona zmiana ogłoszenia o zamówieniu oraz zmiana treści SWZ. Ponadto Zamawiający informuje, iż odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://przetargi.wody.gov.pl>.

DYREKTOR
(-) Mirosław Markowski